
Ausführliche Berechnungsgrundlage zum Gebührenverzeichnis 
der Flüchtlingsunterbringungssatzung des Landkreises Nordsachsen 

Grundlage: Ergebnishaushalt 2023, Produkt 313101.00 

    

Aufwände gesamt 11.111.678,86 

Personalkosten 812.053,30 

Erträge gesamt 1.686.952,03 

Ergebnis gesamt 10.236.780,13 

    

Sachkonto gebucht 

3211012-  RZ KdU erwerb. Asylbewerb. a.E. 139.767,00 

3221012 - RZ KdU erwerb. Asylbewerb.  i.E. 158.859,71 

3211011 - Erst. KdU a.E. - Fehlbeleger 794.358,64 

3221011 - Erst. KdU i.E. - Fehlbeleger 348.087,89 

3211021 - Erst. Strom a.E. - Fehlbeleger 22.842,84 

321400 - Sonstige Ersatzleistungen a.E. 219.193,96 

322400 - Sonstige Ersatzleistungen i.E. 3.841,99 

Summe Erträge 1.686.952,03 

    

421100 - Unterhaltg d Grdstücke/baul.An 0,00 

421190 - InstandhaltgGrdstck/baul.Anl ges. 735.795,60 

421190 - GU Strelln                              Inst: 0011 39.564,38 

421190 - GU Eilenburg                         Inst: 0012 696.231,22 

423100 - Mieten, Pachten Gebäude 76.571,84 

423120 - Mieten, Pachten Grundstücke 0,00 

423201 - Leasing Fahrzeuge 27.770,49 

424100 - Grundsteuern 0,00 

424120 - Energie 5.352,57 

424130 - Versicherung Gebäude (s. SK 433923) 0,00 

424140 - Wasser, Abwasser 1.188,35 

425100 - Haltung von Fahrzeugen 7.076,13 

425101 - Betriebsstoffe 18.905,42 

425102 - KFZ-Steuern, Versicherungen 2.171,00 

425300 - Erwerb v Geräten, Ausstattunge 2.588,18 

426100 - Dienst/Schutzkleidg,pers.Ausrü 1.268,71 

429100 - Dienstleistungen durch Dritte 12.660,28 

4339102 - Hilf.z.Leb.unt. §2 a.E. Mietk. 78.012,75 

4339104 - Grd.lst. n.§3 a.E. -Miet.u.BK 2.980.387,61 

433914 - Grundleist.nach § 3 a.E.-Strom 567.515,09 

433916 - GL.nach § 3 a.E.-Instandh.Woh. 477.012,55 

433923 - Grundlstg § 3 i.E.-Betreiberko 6.102.000,18 

4339233 - Beförderungskosten a./i.E. 15.402,11 

Summe Kosten 11.111.678,86 

    



Personalkosten Wohnungsmanagement 
(Zuarbeit APO) 385.663,51 

Personalkosten Quartiermanagement 
(Zuarbeit APO) 426.389,79 

Summe Personalkosten 812.053,30 

  

Gesamtergebnis inklusive Ukraine   

Aufwände gesamt  14.536.980,68 

Personalkosten 812.053,30 

Erträge gesamt 4.527.914,74 

Ergebnis gesamt 10.821.119,24 

  

Ergebnis ohne Personal 10.009.065,94 

  

Ergebnis Energie 2023 (für Pauschale) 724.695,33 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ausführliche Berechnungsgrundlage zum Gebührenverzeichnis 
der Flüchtlingsunterbringungssatzung des Landkreises Nordsachsen 

Grundlage: Ergebnishaushalt 2023, Produkt 313101.10 - UKRAINE 

    

Aufwände gesamt 3.425.301,82 

Personalkosten im Produkt 313101.00 enthalten 

Erträge gesamt 2.840.962,71 

Ergebnis gesamt 584.339,11 

    

Sachkonto gebucht 

    

    

3211011 - Erst. KdU a.E. - Fehlbeleger 2.231.107,29 

3221011 - Erst. KdU i.E. - Fehlbeleger 534.635,58 

3211021 - Erst. Strom a.E. - Fehlbeleger 8.044,34 

321400 - Sonstige Ersatzleistungen a.E. 67.175,50 

322400 - Sonstige Ersatzleistungen i.E. 0,00 

Summe Erträge 2.840.962,71 

    

421100 - Unterhaltg d Grdstücke/baul.An 0,00 

421190 - InstandhaltgGrdstck/baul.Anl 0,00 

421190 - InstandhaltgGrdstck/baul.Anl 0,00 

421190 - InstandhaltgGrdstck/baul.Anl 0,00 

    

425100 - Haltung von Fahrzeugen 936,04 

425101 - Betriebsstoffe 0,00 

425102 - KFZ-Steuern, Versicherungen 0,00 

425300 - Erwerb v Geräten, Ausstattunge 0,00 

426100 - Dienst/Schutzkleidg,pers.Ausrü 0,00 

429100 - Dienstleistungen durch Dritte 224.792,35 

    

4339104 - Grd.lst. n.§3 a.E. -Miet.u.BK 1.090.875,53 

433914 - Grundleist.nach § 3 a.E.-Strom 188.067,42 

433916 - GL.nach § 3 a.E.-Instandh.Woh. 8.571,36 

433923 - Grundlstg § 3 i.E.-Betreiberko 1.903.149,62 

4339233 - Beförderungskosten a./i.E. 8.909,50 

Summe Kosten 3.425.301,82 

    

Personalkosten Wohnungsmanagement 
(Zuarbeit APO) siehe Produkt 313101.00 

Personalkosten Quartiermanagement 
(Zuarbeit APO) siehe Produkt 313101.00 

Summe Personalkosten siehe Produkt 313101.00 

 


